anullavimus et irritavimus et nunc ex superhabundanti cassamus, anullamus et irritamus, etiamsi post dictos processus aliqua talia fuerint attemptata, iuramenta dissolventes huiusmodi et penas omnes et singulas super predictis vel ea tangentibus adiectas quomodolibet relaxantes de plenitudine potestatis.

5 5. Volumus autem auctoritate apostolica nichilominus decernentes, quod processus noster huiusmodi prefatum Ludovicum et alios quos tangere dinoscitur apprehendat et arret, acsi eisdem personaliter et singulariter publicatus et intimatus solemniter extitisset, constitutione quacumque contraria per predecessores nostros Ro(manos) pon(tifices) edita non obstante. Ut autem processus noster huiusmodi et omnia in eodem contenta ad
10 eiusdem Ludovici) et aliorum quorum interest communem noticiam deducantur, cartas sive membranas processum continentes eundem in ecclesie Avinion(ensis) appendi vel affigi ostiis seu superliminariis faciemus, que processum ipsum suo quasi sonoro preconio et patulo indicio publicabunt, ut idem Ludovicus) et alii quos processus ipse contingit nullam possint exensationem pretendere, quod ad eos non pervenerit vel quod
15 ignorarint eundem, cum non sit verisimile remanere quoad ipsos incognitum vel occultum, quod tam patenter omnibus publicatur.

Dat. Avinion(e), VI. Kal. Febr., anno XIII.

686. *Citatio Iohannis comitis de Claromonte. Ian. 27.*

20 *Copia ibidem fol. 83. Item continimus. Est rubrum: Processus contra Iohannem de Claromonte.*

Cf. infra ad a. 1331. Ian. 1.

Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

1. Crescit facile in immensum impunita temeritas et ubi presidentis auctoritas excedentem culpas non corrigit, cum quadam libertate in deteriora non sine pernicioso
25 exemplo prolabitur qui deliquit. Sane dudum adversus Ludovicum) olim Bavarie ducem et discorditer in regem Romanorum) sicut dicebatur electum diversos processus de fratrum nostrorum consilio presente multitudine copiosa fidelium habuimus, per quos idem Ludovicus) propter horrenda crimina et detestandos excessus ipsius primo excommunicationis innotatus sententiis ac deinde suis culpis exerescentibus ac contumatiis
30 et inobedientiis continuatis et auctis iure, si quod ex electione predicta sibi forsam ad regnum Romanum vel imperium acquisitum fuerat, et subsequenter ducatu Bavarie ac omnibus privilegiis apostolicis et imperialibus necnon feudis et bonis quibuscumque, que a Romana vel quibusvis aliis ecclesiis seu imperio quomodolibet obtinebat, privatus extitit. Et demum quia hereticis et rebellibus Dei et ecclesie favere et adherere non
35 erubuit viros ecclesie sancte Dei hostes et hereticos in suum consortium admittendo et eorum perversis dogmatibus adherendo primo fautor hereticorum declaratus et postea de heresi, qua se respersum [ostendit]^a manifeste et convictum, fuit iusto iudicio sententia-
40 tialiter et publice condemnatus, diversis penis aliis in eum tanquam hereticum et seismaticum manifestum^b inflictis¹.